jablk`N

CÂMARA MUNICIPAL-

IPACAJUS
LEGISLANDO COM O POVO'

INDICAÇAO N° 187/2022

Exmo Sr Presidente da Câmara Municipal de Pacajus

O Vereador que este subscreve, no uso das suas atribuições legais etc, com
fundamento nos artigos 118 e 136 do Regimento Interno, depois de ouvir o
plenário, vem perante V Exa INDICAR ao Poder Executivo Municipal a
Construção da Casa do Idoso, em Pacajus.

Justifica-se a presente indicação, pois a indicação tem o objetivo de
atender uma parcela da população que muitas vezes, estando com a idade avançada
e sem condição de se autossustentar, vivem abandonadas. Nesse sentido, a
construção de um espaço para abrigá-los fará com que eles possam viver com
maior qualidade de vida.

Portanto requer que este pleito depois de aprovado seja encaminhado ao
Chefe do Poder Executivo, para que ao significado social e o valor relevante desta
solicitação, sejam revertidos em prol da população que detém o menor poder
aquisitivo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pacajus em 25 de setembro de
2023.

o fl.!, at fl 4

Antonio Ricardo de Lima
Vereador

RUA RAIMUNDO COSTA, No 553, Centro, Pacajus/CE - CEP:62870-000
FAX/CONTATO: (85) 3348-0205 - CNP): 01.349.741/0001-45

WWW.CAMARADEPACA3US.CE.GOV.BR